
 
 

 
Avenida das Pombas, nº 2020 – Bairro: Floresta – Cascavel – PR – CEP 85814-800. 

Fone/Fax: (45)3305 – 2100.  Homepage: http://www.ifpr.edu.br 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

EDITAL 008/2014 – PROGEPE/IFPR - CÓDIGO: 542 
ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - MATEMÁTICA 

 
PORTARIA Nº 010/2014                                                   

Cascavel - PR, 01 de dezembro de 2014.  
 

O Diretor-Geral do Campus Cascavel, no uso de suas atribuições, tendo em 
vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:    

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão Julgadora 

do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Ciências Exatas e da Terra - MATEMÁTICA, de 
que trata o Edital nº  008/2014 – PROGEPE/IFPR: 

TITULARES 

 Ângela Mognon – UTFPR/ Campo Mourão  

 Adriana Stefanello Somavilla – IFPR/ Câmpus Foz do Iguaçu 
 Edson Luiz Reginaldo – IFPR/ Câmpus Cascavel 

 

SUPLENTES 

 Fernanda Bellintani Frigério Valdez – IFPR/ Câmpus Cascavel 

 Marcos Abreu dos Santos – IFPR/ Câmpus Foz do Iguaçu 
 Lázaro Valentim Borges - SEED 

 

II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso Público de Provas 
e Títulos, conforme abaixo: 

Início das Provas: 08/12/2014                                    Horário: 08h00 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Cascavel – Avenida das Pombas, n° 2020 – Bairro Floresta -  
Cascavel/PR . CEP: 85814-800 

A realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para os dias 08 e 09 de dezembro 
de 2014, conforme cronograma publicado no Edital de Convocação. 

 
 

Luiz Carlos Eckstein – 1726053 
Diretor do Campus Cascavel 
Instituto Federal do Paraná 

 
 

 O documento original encontra-se assinado. 
 


